
,&
r-

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPALDE DOM Pf,DRO DEALCÂNTARA

Avenida Central, 89, Centro - Dom Pedro de Alcântara,iRS

Fone: (51 ) 664 001 I - CEP: 95568-000

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
COMALES . DE DOM PEDRO DE

ALCÂNTARA.

ALEXANDRE i,lODEL EVALDT, Prefeito Municipal de Dom

Pedro de Alcántara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuiçôes legais,

resolve:
NOMEAR

Art. 10 - Os membros abaixo relacionados para fazerem parte

integrante do conselho Municipal de Alimentaçáo Escolar - CoMALES, conforme leis

municipais nqs 80/í998, 21712000 e 1.884/2018:

Presidente: Aline Leal Rodrigues

Vice-Presidente: Rozilene Lumertz Hahn

Secretária: Fabiana Hertzog Dimer

Lt

PORTARIA NO 29/2022

Reoresentantes do Poder Executivo:
1. Titular: Fabiana Hêrtzog Dimer
Suplente: Jones Oliveira Magnus

Representante dos ProfessoÍes da Rede Municipal:

í. Titular: Rozilene Lumertz Hahn

Suplente: Patrícia Hertzog

2. Titular: Cheila Aguiar Magnus
Suplente: Edna Leffa da Luz

Reoresentantes dos Pais de Alunos:
l.Titular: Aline Leal Rodrigues
Suplente: Angela RauPP Lumertz

2. Titular: Caroline Castilho
Suplente: Cleidi Evaldt Model

Reoresentantes de Associacõe§ de§oçiedade Civil:

lJ-ituur: carta Mengue Schardosim oliveira
Suplente: Dieici Behenck dos Reis

b



2. Titular: Magali Diniz Selau Webber
Suplente: Rogério Schwanck Hahn

Art. 20 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 30 - Revogam-se as disposi@es em contrário, especialmente a

Portaria no 35/20í 8, de 1110612018.

Registre-se, publique-se e façam-se as devidas comunicações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE
ALCÂNTARA, 08 de junho de 2022.

gr**, -"4/ 1//- -
ALEXANDRE MODEL EVALDT

Prefeito Municipal

l)
RAQUE MODEL EVALDT

Secretária Municipal da Adm. e Fazenda


